& quorumcumque prouentuum, & obuentionum tam Dignitatum, quam Canonicatum, personatum, portionum, & officiorum, non separari debere, & in distributiones quotidianas conuerti, & que inter dignitates obtinentes, & ceteros diuinis interessentes, proportionabiliter iuxta divisionem ab Episcopo, etiam tanquam Apostolica Sedis delegato, in ipsa prima fructuum deductione faciendam, dividantur, saluis tamen confuetudinibus earum Ecclesiis, in quibus non residentes, seu non seruientes, nihil vel minus tercia parte percipiunt, non obstantibus exemptionibus, ac alijs confuetudinibus, etiam immemorabili bus, & appellationibus quibuscunque, crecenteque non seruientium contumacia, liceat contra eos procedere, iuxta iuris, & ac facrorum canonum dispositionem.

<sup>6</sup> Infra sess.  
<sup>23.</sup> de refor.  
cap. I.

1. Vnde Franc. Leon. in thesauro fori Eccles. part. 2. cap. 2. num. 67. Aloys. Ricc. in praxi rerum fori Eccles. decisi 498. in 1. edit. alias refol. 88. in 2. edit. Monet. de distrib. quotid. part. 1. quæst. 5. num. 24. cum seqq. metipsum in tracto de Canonici cap. 21. num. 23. cum seqg. & infra sess. 22. de reformat. cap. 3. nouissime Stephan. VVeyns in constitutiones 24. ex iure antiquo de sumptibus, & per Concil. Trid. innovatas, constit. 11. num. 8. cum seq. pag. 94. & 95.

2. a. Cum beneficia ad diuinum cultum, &c.] Distributiones quotidianas introductas esse sauro cultus diuinum, ut si in Ecclesiis augeatur, per cap. un. de clericis. non resid. lib. 6. tenet Abb. in cap. licet num. 2. de prebend. Rebuffi in concord. rub. de collat. §. 1. verb. distributionum, circa med. Nauar. de orat. cap. 18. num. 10. & 11. Deciani consil. 69. nu. 2. vol. 2. Stephan. Durant. de ritibus Eccles. cap. 25. num. 4. Vgolin. de simon. tab. 1. cap. 9. §. 4. num. 2. Monet. de distrib. quotid. part. 1. quæst. 5. num. 35.

3. b. In Ecclesiis tam Cathedralibus, quam Collegiatis.] Ergo extra Ecclesiam Cathedralem, vel Collegiatam hoc decreto locum non habere, decisum testatur Nicol. Garc. de benef. part. 3. cap. 2. num. 473. cum seqg. quem refero d. cap. 21. num. 25.

4. Vnde detrahi non posse aliquam partem fructuum beneficiorum, quæ sunt extra Ecclesiam Cathedralem, vel collegiatam, nisi ipsa beneficia essent incorporata præbendis canonicalibus, resoluti Piafec. in praxi Episcop. part. 2. cap. 3. num. 7. verb. de distributionibus. Zerol. in praxi Episcop. p. 1. verb. distributiones quotidiana. §. 2. Aloys. Ricc. in praxi rerum fori Eccles. refol. 288. num. 3. verb. de distributionibus.

5. c. Vel ita tenues, &c.] Vbi autem essent distributiones sufficietes, & tolerabiles, tertiam partem fructuum præbendarum applicandam distributionibus, detrahi non posse resoluti Piafec. d. cap. 3. num. 7. pag. 1. 29. Zerol. in praxi Episcop. part. 2. verb. distributiones quotidiana. Aloys. Ricc. d. refol. 288. num. 2.

6. d. Veri similitudinem istam quod distributiones quotidiana negligantur, ] Veri similitudinem istam pars fructuum præbenda in distributiones quotidiana sit conuertenda, iuxta hoc decretum, considerari debere habita ratione numeri omnium canonicorum tam residentium, quam non residentium, refert decisum Nicol. Garc. d. cap. 2. num. 471.

7. e. Tertiam partem, &c.] Hanc tertiam partem deducendum esse de fructibus, non secundum taxam antiquam prout est in libris Capitulorum, sed secundum valorem currentem, tenet Nicol. Garc. d. cap. 3. cap. 2. num. 467. & cap. 4. num. 22. Aloys. Ricc. d. refol. 288. num. 3. quos refero d. c. 21. num. 26. Et ita secundum verum valorem, & non secundum taxam præbendarum, idem Nicol. Garc. d. cap. 3. cap. 2. num. 467.

8. f. Hanc tertiam partem deductionem faciendam esse deductis oneribus, ait Aldan. in compendio canon. refol. lib. 3. tit. 4. nu. 10. vbi testatur ita suis resolutio sub die 7. Aprilis 1629. Et sic deductis prius pensionibus, & alijs oneribus legitime impositis, quoniam illa durauerint, sed de novo imposta, non comprehendere istam tertiam partem, tenet idem Nicol. Garc. d. cap. 2. n. 468. vbi subdit quod de fructibus alteri reseruatis non sit ista detractione donec reseruatorius vixerit. Distributiones enim quotidianas ne deteriores fiant, pensione grauari non posse, nisi expressis verbis à Pontifice concedatur, refert deci sum Nicol. Garc. de benef. p. 1. c. 5. num. 390.

9. g. Licentiam causa studiorum etiam obtentam à Sede Apostol. non excusare ab amissione istius tertiae partis Barbos. Collect. in Concil. Trid.

detracte, sicut non excusat ab amissione ceterarum distributionum quotidianarum, refert decisum Gonzal. ad reg. 8. Canc. §. 7. proam. num. 179.

<sup>9.</sup> h. Tam Dignitatum, quam Canonicatum, &c.] Detra henda igitur est huiusmodi tercia pars ex omnibus Di gnitatibus, quamvis de iurepatronatus sint, nisi repugnet fundatio, cui per hoc decretum non est derogatum, ita Nicol. Garc. d. cap. 2. num. 492. & seq.

<sup>10.</sup> Non comprehendit tamen dignitates, qua esti locum habeant in choro, nullas tamen habeant distributiones quotidianas, nec sufficientes præbendas, vel fructus tenues, qua reueneri possunt cum Canonicibus vbi est co suetudo absque alia dispensatione, per cap. licet, de con fuit. in 6. resoluti Nicol. Garc. d. cap. 2. num. 483, quem refero d. cap. 21. num. 25.

<sup>11.</sup> Hanc deductionem tertie partis faciendam esse ex illis Dignitatibus, quarum fructus sunt illius Ecclesie, in cuius choro haec dignitates sedem habent, secus vero si nullos fructus perciperent ex illis Ecclesie, sed haberent proprios, & distinctos à mensa capitulari, resoluti Nicol. Garc. d. cap. 2. num. 465. Et adiutus Stephan. VVeyns d. const. i. num. 8. in hanc tertiam partem applicandos non esse fructus simplicium beneficiorum, praesertim quæ extra Ecclesias sunt, in quibus distributiones, nisi forte perpetuo vita, sint Canonicibus earundem Ecclesiis.

<sup>12.</sup> Episcopum, quando usus est remedio de quo in hoc decreto in detrahenda tercia parte ex Dignitatibus, non posse vi remedio alterius, cap. 3. sess. 22. in detrahenda ex illis alia tercia parte, dicit decisum Nicol. Garc. d. cap. 2. num. 472.

<sup>13.</sup> Hanc detractionem, & huius decreti dispositionem lo cum habere contra omnes Capellanos, & Dignitates obtinentes, attestatur resolutum Nicol. Garc. d. cap. 2. num. 473.

<sup>14.</sup> i. Separari debere, & in distributiones, &c.] Distributiones quotidianas singulis horis canonicas, & Missis conuentuali assignari debere resoluant gloss. verb. ordinationem, in cap. unica, de clericis. non resid. in 6. & verb. Canonicas, in Clem. 1. de celebr. Miss. Nicol. Garc. d. p. 3. c. 2. num. 487. Monet. de distrib. quotid. part. 2. quæst. 3. à princip.

<sup>15.</sup> Distributiones quotidianas, quæ accepte fuerunt in tertia parte fructuum dignitatum aliquius Ecclesie, assignari debere non dubius horis tantum canonicas, sed etiam reliquis omnibus alijs, quibus qui non interfuerit, distributionem amittit, referunt decisum Nicol. Garc. d. cap. 2. num. 489. Monet. d. quæst. 3. num. 1. vbi subdit quod in Ecclesiis, in quibus distributiones non sunt tenues, sed pinguis, licet sit aliqua hora, quæ nullas distributiones habent, aut tenues, debent ei ratiocinabiles assignari, detrahendo aliquam partem fructuum à præbendis, non autem ab alijs distributionibus, quæ singulis ceteris ho ris iam sunt assignatae.

<sup>16.</sup> Canonicum legitimè absentem non teneri de suo sol uere pro Missis conuentualibus, ad quas tenetur absens, sed computandum cum illa parte præbenda, seu distributionum (si distributiones omnes sint loco præbenda, quæ relinquuntur à legitimè absentibus in Cathedralibus, seu Collegatis, quia omnis canendi huiusmodi Missas est penes Capitulum, resoluti Aldan. d. tit. 4. num. 15. vbi testatur sic fuisse decisum 28. Angusti: 611.

<sup>17.</sup> j. Quæ inter dignitates obtinentes, & ceteros diuinis interessantes, &c.] Portionem distributionum Canonicas, aliisque clericis Cathedralis, seu Collegiate contingentem, qui non inter sunt, interestibus accretiore probant L. 3.

probant gloss. verb pars dimidia, in Clem. 2. de estate, & qual. & gloss. verb. suspensos, in Clem. 2. de vita, & honeste clericis. Na- uar. in man. c. 25. num. 12. 3. & de orat. cap. 7. num. 34. & mis. cel. 59. de orat. num. 9. Azor. iustit. moral. parr. lib. 7. & 7. 9. 8. & 9. Monet. de distrib. quotid. part. 3. que. 6. num. 16. Roi. in Ori- len. Canonicius 10. Iuny 1619. coram bonis mem. Remboldo, vbi fuit dictum per hoc decretum non adimi interestentibus distributiones creatas ex anniversarijs, & alijs communibus ministerijs.

18. Hoc decreto agi de canoniciis, & portionibus, & fieri de necessitate hanc detractio[n]e quando sunt nullae distributiones, & ita tenues, qua distribuuntur interestentibus tantum; sed in cap. 3. se[ct] 22. deduci hanc tertiam partem ex dignitatibus etiam non ex necessitate, sed in odium non residentium, & partem absentium non presentibus, sed alicui p[ro] loco esse applicandam, refert de- cimus Nicol. Garc. d. c. 2. nu. 46. Catera qua circa intel- lectum vnius, & alterius decreti adduci possunt, inue-

nies ins[er]ta dict. se[ct] 22. cap. 3.

<sup>a</sup> Proportionabiliter. ] Hoc est, ut is, cui plus detractum est ex grossis sui beneficij, aliquid amplius accipiat in distributionibus quotidianis secundum modum & proportionem eius, quod amplius ipsi detractum fuit, ut per Stephan. VVeyms dict. confit. 11. num. 12. veritatis, ubi in princip. illius numeri refert sacram Congreg. censu[m] plus dandum esse ex quotidianis istis distributionibus ei, cui plus est ablatum ex dignitate, vel praebenda pinguore, adeo ut nihil sit dandum illi, cui nihil fuit ablatum.

<sup>b</sup> Ab Episcopo etiam tanquam sedis Apost. delegato, &c. ] Disputat Stephan. VVeyms dict. confit. 11. num. 10. cum se[ct] pag. 59. an sic per Episcopos facienda sit ista tercia pars fructuum distributionis, ut illorum participatione, hoc est, in distributionibus quotidianis omnes debeat esse pares, & aequaliter participare? vide apud eum,

Vbi unus Rector non sufficit populo, adiungat sibi Sacerdotes competentes; datur modulus erigendi nouas parochias etiam in iuitis Rectoribus, & prefettis. In nouis paro- chijs danda portio ex fructibus quomodolibet pertinentibus ad Matricem Ecclesiam, qua portione non sufficiente, compellendus populus dare necessaria.

#### C A P V T IV.

- 1 Episcopus cogere potest Rectores, si illi non sufficiant, adiungere alios clericos ad administrationem Sacramentorum.
- 2 & ad hoc non debet expectari quod Parochiani decedant sine Sacramentis.
- 3 Coadiutoriam erigere non potest Episcopus in vim huius decreti.
- 4 Coadiutores ministri adhibendi quando solus curatus eodem tempore pluribus infirmis prouidere non potest.
- 5 Episcopus non potest dismembrare partem cura- tuius Ecclesiae, & applicare alteri.
- 6 Parochianis qui ob locorum distantiam patiuntur incommoda in percipiendis Sacramentis quomodo succurrentum.
- 7 Episcopi constitutere possunt nouas parochias vbi pa- rochiani ob locorum distantiam, siue difficultatem sine magno incommodo ad Sacraenta percipi- enda accedere non possunt.
- 8 Episcopi arbitrio relinquunt quantum una Eccle- sia ab altera distare valeat, ut parochiani Sacra- menta commodè inde sumere valeant.
- 9 Decretum hoc procedit quamvis Ecclesiae subiecte essent Regularibus.
- 10 Oratorium si adesset in loco minimè incommode non est facienda separatio parochia ob numerositatem populi.
- 11 Episcopo non licet in Ecclesia sub parochia instituta fontem baptismalem constituere.
- 12 Episcopus in iuitis Rectoribus, sed tamen sine illorum praeditio potest parochiam diuidere ob numero- sitatem populi.
- 13 Ecclesia matrix, seu parochialis non acquirit ius- patronatus in Ecclesia fundata intra suos li- mites.
- 14 D[icitur] debet assignari tempore foundationis, & non post ac acquirendum iuspatronatus.
- 15 Parochiani tenentur prouidere Rectori de viatu vbi de necessitate est edificanda Ecclesia propter numerositatem populi, si non sit unde possit do- tari.
- 16 Decime ad Ecclesiam matricem pertinentes non transeunt ipso iure in Ecclesiam parochialem no- niter erectam.

**E**piscopi, etiam tanquam Apostolicæ Sedis delegati, in omnibus Ecclesijs parochialibus, vel baptis malibus, in quibus populus ita numerosus sit, ut unus Rector non possit sufficere Ecclesiastis- cis Sacramentis ministrandis, & cultui diuino peragendo, <sup>a</sup> cogant Rectores, vel alios, ad quos pertinet, sibi tot Sacerdotes ad hoc munus adiungere, quot sufficiant ad Sacraenta exhibenda, & cultum diuinum celebrandum. <sup>a</sup> In iis vero, in quibus <sup>b</sup> ob locorum distantiam, siue difficultatem paro- chiani sine magno incommodo ad percipienda Sacraenta, & diuina officia audienda accedere non possunt, nouas parochias, <sup>c</sup> etiam in iuitis Rectoribus iuxta formam constitutionis Alexandri IIII, qua in- cipit, <sup>d</sup> Audientiam, & constitutere possint. <sup>e</sup> Illis autem sacerdotibus, qui de novo erunt Ecclesijs noui- ter erectis præficiendi, competens assignetur portio arbitrio Episcopi ex fructibus ad Ecclesiam matricem quomodocumque pertinentibus, & si necessesuerit, compellere possit populum ea subministrare, qua sufficiant ad vitam dictorum Sacerdotum sustentandam, quacumque reservatione generali, vel speci- alii, vel affectione, super dictis Ecclesijs, non obstantibus. Neque huiusmodi ordinationes, & erectiones possint tolli, nec impediri, ex quibuscumque prouisionibus, etiam vigore resignationis, aut quibusuis alijs derogationibus, vel suspensionibus.

Vide

<sup>a</sup> Cap. & temporiis  
26. q. 1. & c.  
fin. de Eccl.  
ad fin.

<sup>b</sup> Cap. ad  
audientiam  
de Eccl.  
ad fin. in de-  
cret. lib. 3.  
nu. 48.

1. Ide nouissime Stephan. VVeyms ad constituciones 24. ex antiquo iure desumptas, & per Concil. Trident. nonnatas, confit. 19. pag. 218. vbi innouari dicit cap. ad audienciam de Eccles. edific. per text. in presenti, & vnum ac alterum multipliciter declarat, & praecepit a n. 13. Episcopum cogere posse Rectores adiungere alios clericos ad administrationem Sacramentorum, & divina officia, si vnu Rector non sufficiat, censuit Rota in Tyrasponen, congru. tertii 6. Junij 1594. coram Giptio, cuius meminuit Nicol. Garc. de benef. part. 12. cap. 3. num. 10.
2. Non debet expectari quod parochiani decadant sine Sacramentis, vt Episcopi cogant Rectores sibi adjungere alios Sacerdotes in Ecclesijs parochialibus, in quibus populus ita numerosus est, vt vnu Rector non sufficiat, resert decimum Nicol. Garc. dicta cap. 3. num. 9.
3. Episcopum in vim huius decreti non posse erigere coadiutoriam, sed vtique cogere Rectorem ad adjungendum sibi tot Sacerdotes, qui sufficient Ecclesijs in Sacramentis ministrandis afferit resolutum Armendar. in addit. ad recop. legum Navarr. lib. 1. iii. 18. l. 7. de Episcopis num. 43.
4. Quando solus Curatus eodem tempore pluribus infirmi prouideri non potest, non dari justam causam diuidendi parochiam, sed adhibendi iuustros coadiutores, censuit Rota in Aquilana nullitat. erectionis 10. Maij 1613. coram P.D. meo Frouano, apud Farin. decif. 484. n. 5. p. 1. recent. Episcopum non posse dismembrare partem curae antimarum ab Ecclesia parochiali subiecta Religioni Hiespolymitanæ, & applicare alteri Ecclesiæ eiusdem loci, sub praetextu quod populus est numerosus, resolut Alandan. in compend. canon. resol. lib. 1. iii. 8. num. 18. vbi testatur sic fusile decimum in Ostuni. 12. July 1631.
5. Parochianis parochia, qua circa ciuitatem sita est, qui extra ciuitatem habitant, & ob locorum distantiam, seu difficultatem patiuntur incommoda in percipiendi Sacramentis, & diuinis officijs, succurrentum esse remedium huius decreti, & cap. ad audienciam de Eccles. adifican. resert decimum Aldan. citato loco, vt feliciter erigatur noua capella extra ciuitatem, quia non sit Ecclesia de per se, sed in proprietate Ecclesie, in qua ponatur Sacerdos amouibilis approbarus ab Ordinario, qui administret Sacramenta illis, qui sunt extra ciuitatem, quibus non potest in nocte, quia porta ciuitatis clauduntur, & hinc testatur resolutum sub die 12. Augusti 1628. non licuisse Episcopo Laudensi dismembrare parochia sita extra muros ciuitatis partem parochianorum habitantium in ciuitate, sub praetextu quod ad illos non detur aditus de nocte, sed esse construendam capellam per Abbatem parochum intra ciuitatem.
6. In iis vero in quibus ob locorum distantiam, &c. J Vide Mando. in praxi signar. sui. erectiones, Lambertin. de iure patr. part. 1. q. 43. art. 1. 5. Paul. de Citadin. cod. tract. part. 3. causa 2. acquirendi num. 90. Paul. Fusc. de Visit. lib. 2. c. 2. num. 22. Rebuilt. de decim. quest. 6. num. 21. Zerol. in praxi Episcop. part. 1. verb. parochia § 6. Piasec. in simili praxi p. 1. cap. 5. num. 1. Matth. Soar. in praxi. & ordine visitandi cap. 4. num. 1. Petr. Henr. conf. 80. Franc. Leo in thesauro fori Eccles. part. 1. cap. 2. num. 68. Ioan. Bapt. Costa de remed. subsid. remed. 75. Aloyf. Ricc. in praxi rerum fori Eccles. decif. 554. in 1. edit. alias resol. 476. in 2. edit. Rota d. decif. 484. p. 1. recent. metipsum de officio, & pates. Episcopi part. 3. alleg. 68. & in meo formul. Episcop. form. 55. Valenzuel conf. 45. num. 5. cum segg. Stephan. VVeyms d. confit. 19. num. 13. cum segg. pag. 226. vbi cum Lapo alleg. 67. assertit sufficientem causam extruenda noua Parochie esse si aliqua pars veteris Parochie sit in suburbano extra portas urbis, que soleat de nocte firmiter claudi, & non nisi cum magna difficultate aperiatur, quasi talis difficultas reputatur debeat pro aliquo impossibilitate. Et similiter si Parochiani rurum comorantes cogant venire ad suam Parochiam in urbe sitam, quia cum id decenter facere non possunt cum mulieribus, & familia communiter induit rustic habitu, prafertim diebus solemniioribus, se commiscendo honestioribus ac diuioribus, idoneam dant causam erigendi nouam Parochiam, ne ob dispartitatem conditio- nis, fortunæ, & morum, risu, vel ludibrio habeantur, &

sic retrahantur ab audiendis diuinis Officijs, Rota apud Tambur. post tom. 3. de iure Abbatum decif. 32. num. 3. cum segg. vbi aduerit quod quamvis inter causas edificandi nouas Ecclesijs recensetur etiam incrementum populi, cap. praeceps 16. q. 1. tamen Concilium Trident. desiderauit maiorem necessitatem, sive distantiam loci, & difficultatem Parochianorum accedendi ad percipiendam Sacra menta.

Episcopi arbitrio relinqu quantum una Ecclesia ab 8. altera distare valeat, vt parochiani Sacra menta com mode inde sumere valeant, resolunt Rebus. in praxi be nefic. part. 1. tit. de eret. in curat. & paroch. nu. 9. Menoch. de cura 497 per tot. Aloys. Ricc. d. resol. 476. num. 5. vbi etiam aduerit à decreto erectionis facto per Episcopum etiam tanguam Sedis Apost. delegatum licere quidem appellare, sed solum ad Sanctissimum.

Procedere dispositionem huius cap. etiam si Ecclesiæ 9. subiecta essent Regularibus, attestatur decimum Franc. Leo d. cap. 2. num. 69. quem resero d. alleg. 68. num. 6.

Limitari tamen, nisi in loco minime difficult, nec in commode, Oratorium adesseret, vel Ecclesia cum fonte baptisma, & ceteris ad parochiam necessariis, ibique proponeret in sui adiutorem Sacerdotem, qui ibidem residet, & Sacra menta posset administrare, quia tunc non posset fieri separatio, ex Menoch. conf. 77. num. 9. & Ioan. Bapt. Costa d. named. 76. resolunt Aloys. Ricc. d. resol. 476. num. 6. Trullench. in exposit. Decalogi lib. 3. cap. 3. dñs. 8. num. 7. Ego ipse d. alleg. 68. num. 7. Rota apud Tambur. citato loco d. decif. 32. num. 6. vbi aduerit quod quando Ecclesia non est capax totius populi, satis prouideri potest per erectionem noua capellar. quia sit in proprietate Parochialis antiquæ, & decif. 33. per tot.

Episcopo non licere in Ecclesia sub parochia instituta, & à Parochiali duodecim distante milianibus, fontem baptismalem constituere, prohibente e. plures 16. quest. 1. etiam si ad hoc cohonestandum id peterent rationes, e. ad audienciam il. 1. de Eccles. adificand. resoluit Al dan. d. tu. 8. num. 20. attestans sic tuile decimum sub die 17. Augusti 1626.

¶ Ob locorum distantiam, sine difficultatem. ] Habet enim distantia locorum, & difficultas invenient in se evidenter animarum periculum ne contingat infantes mori sine Baptismo, infirmos sine Sacramentis, aut bene valentes saepe esse sine sacrificio Missa diebus dominicis, & festi viis, vt proinde talibus periculis omnino sit occurentium, ac salvi animarum prouidendum per nonarum Ecclesiuarum extunctiones. Ita Stephan. VVeyms d. confit. 19. num. 13.

¶ Etiam iniuris Rectoribus. ] Dummodo tamen sine pra iudicio nimis permissum possidentium fiat, vt per Piasec. in praxi Episcop. p. 1. c. 5. num. 1. Si cura penes Vicarium, aut Rectorem non sit, sed tantum exercitum, quia non percipit fructus Parochialis, sed tantum suam congruam, de manu scilicet Capituli, tunc ad ipsum Capitulum spectabit defensio, & non ad Vicarium, Abb. incap ex irpande § quia vero in repet. nu. 15. post prime de proben. Rota apud Tambur. d. decif. 32. num. 10.

Episcopum posse sine maioris partis parochianorum consenserit ad separationem agere, tenet Aloys. Ricc. d. resol. 476. num. 6. quem resero d. alleg. 68. num. 4.

Ecclesiæ matrem, seu parochiale non acquire re inspatronatus in Ecclesia fundata intra suos limites, nisi de suo aliquid contulerit, resert decimum Nicol. Garc. de benef. p. 5. c. 9. num. 57.

Ad acquisitionem usurpatronatus dorem debere as signari tempore foundationis, & non post, nisi quando ex necessitate populi confringatur Ecclesia, resert decimum idem Nicol. Garc. d. c. 9. num. 58.

¶ Constituere possint. ] Prisquam Episcopi diocesani assensum suum prebeat ad erectionem noue Parochie, aduerit Stephan. VVeyms d. confit. 19. num. 14. cum segg. quoniam dispicere debent. Primum, an causa subiecta idonea, & sufficiens eur erigi expedit nouam Ecclesiam, non secus quam inquire debet in causa prisquam res Ecclesiastica alienetur. Secundum, curare debet prouideri de necessariis, puta luminaribus, custodia

stodia, stipendio custodum, & similibus: qua in parte hoc commodi habebit, quod ad ista tacite obligatus sit is, qui extrixit, vel extruere coepit, cap. cum sicut de conser. Eccles. Tertium, quod Episcopus citare, & audire debet antiqua Ecclesia Rectorem, & patronum, si forte causam habeant iustam contradicendi propter regulam iuris que non patitur cuiquam auferri quod suum est, sine suo facto, vel consensu, e. quod nostrum, de reg. iuris lib. 6. Quartum, ut Diocesanus preuidere debet utriusque Rectori, tam veteris, quam nouae Parochia de competente sustentatione, dummodo Rector Ecclesiae matricis possit commode in sua sustentari, qui tamen si redditibus abundauerit, potent ex illis aliquid detrahi, quod Rectori nouae Parochiae adjiciatur, siue ex decimis, siue ex alijs corporibus reddituum, cui alioquin prouidendum erit aliunde, vel per eum, qui nouum opus fieri desiderat, vel per subditos, in quorum usum & commoditate-

tem noua Ecclesia destinatur. Haec tenus Steph. VVeyms, & Illius autem Sacerdotibus, &c.] Vbi de necessitate est 15. adificanda Ecclesia propter periculum animarum ex abundantia populi, & non est unde possit dorari, teneri parochianos prouidet Rectori de vicetu resoluunt Lambertini, de iure patron. lib. 1. p. 1. quas. 5. art. 18. in fine, vers. aduertendum, & lib. 3. quas. 7. art. 2. num. 7. vers. & si ipsi beneficiati Bellet, disquisit. cleric. part. 1. tit. de clericis debitore §. 14.